BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3064/QĐ-BNN-KH
	Hà Nội, ngày 15 tháng 11 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
CHO PHÉP LẬP DỰ ÁN ĐẦU TƯ VÀ GIAO NHIỆM VỤ CHỦ ĐẦU TƯ XDCT DỰ ÁN HỒ CHỨA NƯỚC KRÔNG HNĂNG, TỈNH ĐẮK LẮK

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 và Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 và số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Luật số 38/2009/QH12 ngày 19/6/2009 của Quốc hội về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản;
Căn cứ Quyết định số 2994/QĐ-BNN-KH ngày 10/10/2007 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt “Quy hoạch sử dụng tổng hợp và bảo vệ nguồn nước lưu vực sông Ba”;
Căn cứ Văn bản số 3010/UBND-NL ngày 02/7/2009 của UBND tỉnh Đắk Lắk về việc xin đầu tư xây dựng hệ thống công trình Krông HNăng, tỉnh Đắk Lắk;
Xét Tờ trình số 47/TTr-BQL ngày 01/7/2010 của Ban Quản lý đầu tư và XDTL 8 về việc cho phép lập dự án đầu tư và giao nhiệm vụ Chủ đầu tư dự án;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch và Cục trưởng Cục Quản lý XDCT,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho phép lập dự án đầu tư xây dựng công trình Hồ chứa nước Krông HNăng, tỉnh Đắk Lắk.

Điều 2. Giao Ban Quản lý đầu tư và XDTL 8 làm Chủ đầu tư xây dựng công trình Hồ chứa nước Krông HNăng, tỉnh Đắk Lắk, tổ chức lập đề cương đầu bài, tổng dự toán giai đoạn chuẩn bị đầu tư của dự án và trình Bộ phê duyệt.

Quá trình lập đề cương cầm xem xét kỹ về quy hoạch, quy mô của dự án, giải pháp kỹ thuật, tiến độ thực hiện, nguồn vốn đầu tư, … để dự án có hiệu quả và phù hợp với khả năng bố trí nguồn vốn.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Vụ Tài chính, Cục trưởng Cục Quản lý XDCT, Giám đốc Ban Quản lý đầu tư và XDTL 8 và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ KH&ĐT;
- Bộ TC;
- UBND tỉnh Đắk Lắk;
- Sở NN&PTNT Đắk Lắk;
- Lưu: VT, KH.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Văn Thắng